
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  723 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO AUTOVETTURA IN DOTAZIONE AL SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, 
APPROVAZIONE REPORT DI PROCEDURA E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - CIG Z8B2F65505

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/12/2020

 749

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO22/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 723 DEL 22/12/2020 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO AUTOVETTURA IN DOTAZIONE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, APPROVAZIONE REPORT DI PROCEDURA E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG Z8B2F65505 

 

CIG: N. Z8B2F65505 

Il Responsabile dell’Area Risorse Strumentali  

 

Richiamata la determina a contrarre  n. 596 del 25/11/2020 con la quale è stata indetta, tramite la 

piattaforma regionale Sintel, procedura per la richiesta d’offerta per acquisto di un’autovettura mod. JEEP 

RENEGADE MY21 LONGITUDE 1.0 GSE T3 da dare in dotazione al servizio di polizia locale, ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso e con la quale 

sono stati approvati gli elaborati di gara; 

 

Dato  atto che  l’importo  a base d’asta  per la fornitura dell’automezzo di cui sopra è stato 

quantificato in € 16.350,00 oltre IVA 22% comprensivo delle spese per la messa in strada del veicolo ad 

esclusione dell’allestimento specifico per la P.L. da eseguirsi separatamente; 

 

 Rilevato che in data 02/12/2020 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la richiesta d’offerta ID 

131991744, scadenza 09/12/2020 alle ore 23:00 con invito rivolto alle seguenti concessionarie: 

 

• Garavaglia Auto Srl – Corso Italia 10 – 20100 Inveruno (MI); 

• Santino Ceriani Srl – Via Spagliardi 2 – 20015 Parabiago (MI); 

• Denicar S.p.A. – Via Bisceglie 92 – 20152 Milano; 

 

e che, entro il termine fissato, è pervenuta offerta solo dalla ditta Garavaglia Auto Srl di Inveruno; 

 

 Dato atto che in data 10/12/2020 si è proceduto all’apertura delle buste e che l’offerta presentata 

dalla Garavaglia Auto Srl ammonta a € 15.900,00 oltre IVA 22%, come indicato nell’allegato report di 

procedura ID 131991744, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Preso atto che sono state attivate le procedure per la verifica del possesso dei requisiti, autocertificati 

in sede di gara, come di seguito specificato:  

- certificati del casellario giudiziale dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale di 

Busto Arsizio  pervenuti con prot. n. 26924 del 26/12/2020 da cui non risultano pendenze; 

- assenza di procedure concorsuali presso la Camera di Commercio; 

- assenza di annotazioni presso il casellario informatico di ANAC;  

- è stato acquisito il DURC da cui risulta la regolarità contributiva prot. INAIL_24478134 del 

29/10/2020 scadenza 26/02/2021; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva a Garavaglia Auto Srl Corso Italia 10 – 

20100 Inveruno (MI); 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 



DETERMINAZIONE N. 723 DEL 22/12/2020 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione  del triennio 2020/2022”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020 

Dotazione finanziaria e organica; 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1. di procedere all’aggiudicazione alla ditta Garavaglia Auto Srl – Corso Italia 10 – 20100 Inveruno 

(MI) della procedura di gara per l’affidamento della fornitura di n. 1 autovettura mod. JEEP 

RENEGADE MY21 LONGITUDE 1.0 GSE T3 per il servizio di polizia locale (espletata ai sensi 

dell’articolo 36 del decreto legislativo n. 50 del 2016 tramite la piattaforma regionale Sintel con il 

criterio di aggiudicazione al prezzo più basso) al prezzo di € 15.900,00 oltre IVA 22%, nonché 

all’approvazione dell’allegato report di procedura Sintel ID 131991744; 

2. di dare atto che la somma da impegnare, già prenotata con determina a contrarre n. 596 del 

25/11/2020 per € 19.947,00 IVA compresa, detratto lo sconto formulato, è di € 19.398,00 IVA 

compresa da imputare sul bilancio pluriennale 2020/2022 gestione competenza come di seguito 

indicato: 

 
CODICE DEL 

PIANO DEI CONTI 

MISS PROG CAP/ART DESCRIZIONE 

  

IMPORTO 

2020 

U. 2.02.01.01.001 3 1 20250/20 ACQUISTO AUTOMEZZI POLIZIA LOCALE 19.398,00 

 

3. di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31/12/2020; 

4. di dare atto che il pagamento della fattura emessa da Garavaglia Auto Srl  dovrà essere effettuato 

entro 30 giorni dal ricevimento al protocollo della fattura elettronica; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

6. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi 

dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio 

atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative fatture del 

visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 723 DEL 22/12/2020 

 

 

 

 



1

Report della Procedura FORNITURA
DI N. 1 AUTOVEICOLO DA DARE IN

DOTAZIONE AL SERVIZIO DI POLIZIA
LOCALE n. 131991744 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 131991744

Nome Procedura FORNITURA DI N. 1 AUTOVEICOLO DA DARE IN DO-
TAZIONE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Codice CIG Z8B2F65505

Num. Protocollo 2524381

Num. Protocollo Ente 24813

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 34110000-1 - Autovetture per trasporto passeggeri

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico



Report della Procedura FORNITURA DI N. 1 AUTOVEICOLO DA DARE IN DOTAZIO-
NE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE n. 131991744 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Base dell’asta 16.350,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 2 dicembre 2020 11.59.41 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 9 dicembre 2020 23.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA

Si prega di
allegare file
formato .zip
ovvero “.rar”
ovvero “.7z
contenente il
DGUE e il
patto di inte-
grità firmati
digitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Si prega di
allegare la
copia scansi-
ta in bollo
da € 16,00
del model-
lo di of-
ferta econo-
mica debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale GARAVAGLIA AUTO SRL



Report della Procedura FORNITURA DI N. 1 AUTOVEICOLO DA DARE IN DOTAZIO-
NE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE n. 131991744 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Login user_79507

Indirizzo e-mail garavagliaautosrl@cgn.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 08831530152

Indirizzo CORSO ITALIA 10, 20010 INVERUNO (Italia)

Numero telefono 029787368

Ragione sociale Santino Ceriani srl

Login user_118792

Indirizzo e-mail santinocerianispa@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 04846080150

Indirizzo Via Spagliardi, 2, 20015 PARABIAGO (Italia)

Numero telefono 0331550455

Ragione sociale DENICAR

Login user_15970

Indirizzo e-mail stefano.odorici@denicar.it

P. IVA / Cod. Istat 07208130158

Indirizzo VIA BISCEGLIE, 92, 20152 MILANO (Italia)

Numero telefono 0248338206

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1607531312916

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GARAVAGLIA AUTO SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 9 dicembre 2020 17.28.32 CET

Prezzo offerto 15.900,00000 EUR



Report della Procedura FORNITURA DI N. 1 AUTOVEICOLO DA DARE IN DOTAZIO-
NE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE n. 131991744 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome GARAVAGLIA AUTO SRL

Login user_79507

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GARAVAGLIA AUTO SRL (08831530152)

Indirizzo email garavagliaautosrl@cgn.legalmail.it

Num. telefono 029787368

Commento all’aggiudicazione Verificati gli atti di gara si aggiudica provvisoriamente

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 10 dicembre 2020
11.46.59 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato FORNITURA DI N. 1
AUTOVEICOLO DA DARE
IN DOTAZIONE AL SERVI-
ZIO DI POLIZIA LOCALE (ID
131991744) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 10 dicembre 2020
11.32.15 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura FORNI-



Report della Procedura FORNITURA DI N. 1 AUTOVEICOLO DA DARE IN DOTAZIO-
NE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE n. 131991744 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

TURA DI N. 1 AUTOVEICO-
LO DA DARE IN DOTAZIO-
NE AL SERVIZIO DI POLIZIA
LOCALE (ID 131991744) è ini-
ziata.

giovedì 10 dicembre 2020
11.32.12 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1607531312916) della Proce-
dura FORNITURA DI N. 1
AUTOVEICOLO DA DARE
IN DOTAZIONE AL SERVI-
ZIO DI POLIZIA LOCALE (ID
131991744) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 10 dicembre 2020
8.02.28 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_79507 sulla
Procedura con ID 131991744 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 9 dicembre 2020
23.00.01 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura FORNITURA DI
N. 1 AUTOVEICOLO DA DA-
RE IN DOTAZIONE AL SER-
VIZIO DI POLIZIA LOCALE
(ID 131991744).

mercoledì 9 dicembre 2020
17.28.32 CET

Invio Offerta L`offerente GARAVAGLIA
AUTO SRL ha inviato con
successo un`offerta nel Mer-
cato FORNITURA DI N. 1
AUTOVEICOLO DA DARE
IN DOTAZIONE AL SERVI-
ZIO DI POLIZIA LOCALE (ID
131991744).

mercoledì 2 dicembre 2020
11.59.51 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato FORNITURA DI
N. 1 AUTOVEICOLO DA DA-
RE IN DOTAZIONE AL SER-
VIZIO DI POLIZIA LOCALE
(ID 131991744).

mercoledì 2 dicembre 2020
11.59.42 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
131991744). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 132306611



Report della Procedura FORNITURA DI N. 1 AUTOVEICOLO DA DARE IN DOTAZIO-
NE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE n. 131991744 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data di invio giovedì 10 dicembre 2020 10.47.33 CET

Mittente GARAVAGLIA AUTO SRL (GARAVAGLIA AUTO SRL)

Destinatari fogagnolo andrea (fogagnolo andrea), ricevuto in data giovedì
10 dicembre 2020 11.47.09 CET

Oggetto del Messaggio RE: apertura busta amministrativa - DGUE

Testo del Messaggio --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, si chiede di verificare le ultime due risposte alla
pagina 8 del DGUE: l'operatore può confermare di: a) di non
essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni........
b) non avere occultato tali informazioni? e di trametterci nuo-
vamente il DGUE corretto. Cordiali saluti. Il RUP Arch. An-
drea Fogagnolo

Id Messaggio 132307171

Data di invio giovedì 10 dicembre 2020 10.53.12 CET

Mittente GARAVAGLIA AUTO SRL (GARAVAGLIA AUTO SRL)

Destinatari fogagnolo andrea (fogagnolo andrea), ricevuto in data giovedì
10 dicembre 2020 11.32.00 CET

Oggetto del Messaggio RE: apertura busta amministrativa - DGUE

Testo del Messaggio --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, si chiede di verificare le ultime due risposte alla
pagina 8 del DGUE: l'operatore può confermare di: a) di non
essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni........
b) non avere occultato tali informazioni? e di trametterci nuo-
vamente il DGUE corretto. Cordiali saluti. Il RUP Arch. An-
drea Fogagnolo

Id Messaggio 132299757

Data di invio giovedì 10 dicembre 2020 9.44.26 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (fogagnolo andrea)

Destinatari GARAVAGLIA AUTO SRL (GARAVAGLIA AUTO SRL),
ricevuto in data giovedì 10 dicembre 2020 10.28.27 CET

Oggetto del Messaggio apertura busta amministrativa - DGUE

Testo del Messaggio Buongiorno, si chiede di verificare le ultime due risposte alla
pagina 8 del DGUE: l'operatore può confermare di: a) di non
essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni........
b) non avere occultato tali informazioni? e di trametterci nuo-
vamente il DGUE corretto. Cordiali saluti. Il RUP Arch. An-
drea Fogagnolo


	Report della Procedura FORNITURA DI N. 1 AUTOVEICOLO DA DARE IN DOTAZIONE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE n. 131991744 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2020-12-23T10:15:31+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




